Habet haec Vossius de Histor. Gr. L. I. 10., et plura de Anaximene. Eum adi et Aeg. Menagium ad Laertii L. II. 3. WESS.

73. 42. Φίλιστος δὲ τὰ περὶ Διονύσιον etc.] Vid. ad L. XIII. 91. et 103. Postremum autem hoc Philisti historicum opus negligitur a plerisque, qui hominis vitam et scripta recensuerunt. WESS.

73. 51. Ταχὺς δὲ βασιλεὺς τῶν Αἰγυπτίων] Theo in Chron. Eusebii, Τάχος Aristoteli Oeconom. L. II. p. 507. Θάμως Polyaeo L. III. 11. 5. Sed vide Ill. Scalig. ad Euseb. MDCXLVIII., viros doctos in Aelian. L. V. 1. et Hutchinsonson. ad Agesil. Xenophontis p. 47. WESS.

73. 56. Διὰ τὸ τοὺς Μεσσηρίους etc.] Eandem odii in Persam caussam dant Xenophon et Plut. Agesil. p. 616. WESS.

73. 66. Ἀριοβαρζάνης — ὅς καὶ Μιθριδάτου etc.] Non mediocris ex hoc loco emergit difficultas, ut quadret gestis a Diodoro narratis temporum ratio. Ait Diodorus, Molone Archonte iam Mithridatem mortuum esse, et Ariobarzanem eius filium dominum factum eius dynastiae: pagina vero sequenti ponit eodem anno Datamis rebellionem et pugnam cum Artabazo, et ait post eam Datamis victoriam Artaxerxem timentem eius virtutem curasse, ut per dolum interficeretur. At Aemilius Probus et cum eo Polyaeus, ille in Datamis vita c. 10. hic L. VII. in Mithridate (cap. 29.) aiunt Datamem interfectum fuisse per insidias et dolum Mithridatis: at non potuit esse alius Mithridates, quam ille Ariobarzani pater, Satrapiae Datamis vicinus, et qui eum eo rebellare simulaverat. Aut igitur Diodorus narrat ὑστερον πρότερον, quae priorem acciderant, aut falsi sunt Aemilius Probus et Polyaeus: aliunde expectanda lux. PALM. Nulla hic difficultas. Mithridates, cuius regnum accepit Ariobarzanes, alius est atque is, cuius fraude Datames occubuit. Audi Cornel. Nepot. in Datame c. 10. *Hic tam callidus vir extremo tempore captus est Mithridatis, Ariobarzani filii, dolo.* Patrem itaque Ariobarzanem habuit, hunc fortasse ipsum, qui regno Mithridatis dicitur potitus, quemque idem Cornelius praefectum Lydiae et Ioniae totiusque Phrygiae c. 6. vocat. Neque obesse multum poterit, quod pater regi hostis, filius amicus fuerit. Potuerunt enim contrarias uterque partes amplecti. De Ariobarzane videndus etiam Demosthenes est Or. de Rhod. Libert. p. 112. WESS.

73. 72. Ἐχουσαν ἀκρόπολιν ἀξιόλογον] Confer L. XVII. 23. et de Mausoli potentia et opibus Lucian. Dial. Mort. XXIV. WESS.

74. 74. Τῶν δὲ Ἰώνων Λύκιος τε καὶ Πισίδαι] Id vero novum. Ubi proditum quaeso usquam est, Lycios, Pisidas, Pamphylios et Cilices de Ionum fuisse gente? Χωρὶς τὰ Φρυγῶν καὶ Μιθριδάτων ὀνόματα, ut nos illi proverbio dicunt. Deest haud dubie vocabulum, sive id fuerit μετὰ δὲ τῶν, sive τῶν δὲ Ἰώνων σύμμαχοι,

sive aliud: quis enim adfirmavit temere? WESS. Ionum nomine non Ionicos modo sed omnes saepe huius orae Graecos comprehendi satis notum est: qui hic eis accensentur hoc nomine nemo sanus complecti potuit. Operae pretium est videre quomodo Gemistus hunc locum conceperit: μετὰ δὲ ταῦτα οἱ τὴν παράλιον οἰκοῦντες τῆς Ἀσίας ἀπέστησαν ἀπὸ Περσῶν καὶ Ἀρταξέρξου τοῦ βασιλέως, καὶ τινες δὲ σὺν αὐτοῖς τῶν σατραπῶν ἐπαναστάντες πόλεμον ἐξήνεγκαν πρὸς βασιλέα ὃν ἦσαν ἐπιφανέστατοι Ἀριοβαρζάνης μὲν ὁ τῆς Φρυγίας σατραπῆς, ὅς καὶ Μιθριδάτου τελευτήσαντος τῆς τούτου βασιλείας κενυριενκῶς ἦν, Μανώσωλος δὲ Καρίας δυναστεύων καὶ πολλῶν ἐρυμῶν καὶ πόλεων ἀξιολόγων κριεῶν, ὃν ἔστιαν καὶ μητρόπολιν συνέβαιναν εἶναι τὴν Ἀλικαρνασσόν, πρὸς δὲ τούτοις Ὀρόντης μὲν Μυσίας σατραπῆς, Ἀντοφραδάτης δὲ Ἀνδίας. ἀλλ' οὗτοι μὲν οἱ λόγον μάλιστα ἀξιοὶ τῶν ἀποστάντων σατραπῶν ἔθνη δὲ ἀπέστη Ἴωνες, Λύκιοι, Πισίδαι, Παμφύλιοι, Κίλικες, Σέρροι, Φοινικῆς etc. Habuit is igitur haud dubie *Iones* in codice suo: quorum mentio apud Diodorum supervacanea est post commemoratas p. 73. 62. Graecorum in Asia urbes: eae sunt enim Ionum; non est apud Gemistum, qui eas urbes nondum dixerat. Contra non inepte apud Diodorum scribetur τῶν δὲ ἔθνων Λύκιοι etc. structura non optima quidem, sed laboratura illa quomodocumque hic locus constituatur, nisi supplemento utaris quali Gemistus.

74. 82. Ἐβλοντο στρατηγὸν Ὀρόντην] Idem videtur atque is, de quo Polyaeus. Strateg. L. VII. 14. Pugnat ibidem, fateor, cum Autophradate, neque id officit suspicioni: quamquam et Autophradates fluxa fide fuit; iussu enim regis bello eos persecutus, qui defecerant, regem ipsum destituit, quod Xenophon Agesil. p. 46. ed. Oxon. et Corn. Nepos Datam. c. 2., cum Nostro compositi, docent: atque id commune illi fuit cum aliis Persarum regis ducibus. Artabazus namque, Datamem oppugnans, in eundem labentibus annis perfide insurrexit, bello conflato. Testis ipsemet auctor L. XVI. 22. WESS.

74. 98. Σατραπῆς Λατάμης] Nimis tenuiter Datamis rebus gestis Diodorus defungitur. Copiosius Aristoteles Oeconom. L. II. p. 503., quem recte correxit Is. Casaubonus ad Polyaeus. L. VII. 21., et Corn. Nepos in fortissimi ducis vita. WESS.

74. 3. Χάριν βουλόμενος καταθέσθαι] Vid. ad L. IV. 1. p. 247. WESS.

74. 17. Τῶν δὲ ὡς πάλιν προδότην τιμωρομένων] Ordinem, quem scripti libri servant, quippe cultiorem, amplector. Perfidiam Mithrobarzani, Datamis prudentia haud sane inultam, describunt Corn. Nepos Datam. c. 6., Polyaeus. L. VII. 21. 7. et Frontinus L. II. 7. 9., sed inter sese, ut Lambinus admonuit, discordes. WESS.

75. 26. Τὴν ἡσυχίαν ἦγον] Non muto. Manu exarati libri in hoc genere variant saepe, lectoremque in dubio relinquunt,

utrum scriptoris esse opinetur. Vid. L. XI. 3. 45. XII. 56. WESS.

75. 34. Δὲ ἐπιβουλῆς αὐτὸν ἐδολοφόρησεν] Conf. Corn. Nepotem Datam. c. 9. et Polyæn. L. VII. 29. WESS.

75. 40. Εἰς τὰς ὀνομαζομένας Λεύκας] Superius Λεύκην adpellavit c. 18. ubi plura. WESS.

75. 50. Καὶ τῶν μὲν μισθοφόρων τὴν ἡγεμονίαν etc. Ἀγησίλαω] Haec principia simultatis, quae in Tachi perniciem verterunt. Agesilao promissum fuerat totius exercitus imperium: quod cum adventanti negaretur, accederentque alia, de quibus Athen. L. XIV. p. 616. D., alieniore ab rege coepit esse animo, ut Xenophon Vit. Ages. p. 48. ed. Oxon. et Plut. Ages. p. 617. A. docent. WESS.

75. 57. Δημοσίᾳ μὲν ὑπὸ τῆς πατρίδος οὐκ ἀπεσταλμένω] Chabrias non libenter erat ante oculos civium suorum, quod et vivebat laute, et indulgebat sibi liberalius, quam ut invidiam vulgi posset effugere: hinc sua sponte Aegyptios adiutum profectus classi praefuit. Docet Corn. Nepos in Chabria c. 3. ex Theopompo, cuius verba servavit Athen. L. XII. p. 532. B. Artem vero eius, qua ducentas Tachi naves intra breve tempus exercitato remige complevit, pete ex Polyæno L. III. 11. 7. et verba corrupta ac hiantia refinge ὀλίγαις ἡμέραις ἐλαύνειν ἐδίδασκε, (καὶ τὰς ναῦς) ζοειῶν συγκεκοτημένων ἐπλήρωσεν. Neque enim aliter sententia constabit. WESS.

75. 67. Πρὸς τὸν εἶδὸν Νεκτανεβῶ] Eadem scriptionis discordia in Polyæni libris Strateg. II. 1. 22., Nectanabis in Ages. Nepot. c. 8., Euseb. Chron. Nectanebus, apud Plut. Ages. p. 617. B. Νεκτάναβις nam Νεκτάβιος, quod in Apophtheg. Lacon. p. 214. F., corruptum esse bene monuit Lambinus. Tacho sanguine coniunctus erat, quippe frater eius patruelis, teste Plutarcho. Itaque prave interpretis ad Nectanebum regis filium. Pater Nectanebi, absente Tacho, desciverat, filioque in consilii societatem pellecto persuaserat, ut regnum ipse capesseret. WESS.

75. 72. Συγκάταινος — ταῖς τοῦ πατρὸς ἐπιβολαῖς] Rhodomannus ἐπιβολαῖς legendum opinatus, Latine dederat, in instructas patri insidias consentiens. Idem sibi placere, ad Xenophontis Agesil. p. 49. testatus est Hutchinsonius. Utrique scripti quidam libri patrocinantur. Praefero tamen vulgatum, cui et in not. Addend. primas Rhodomannus dedit, vertens, cum alias patris incepta probaret. Ego versionem, ut paullo ante, correxi: ut enim doceam, ἐπιβολὰς et ἐπιβολὰς a librariorum natione permisceri, nihil necesse est. Factum id abunde alias. WESS.

76. 77. Ἐτόλμησε διὰ τῆς Ἀραβίας ἀναβῆναι] Ex his perperam intellectis in Eusebii reperitur Chron. Theo rex Aegypti fugit in Arabiam. Errorem castigavit Ill. Scaliger ad ann. MDCXLVIII. Tachus, ab exercitu destitutus, fugit Sidonem. ἀπεχώρησε φυγῆ

εἰς Σιδῶνα τῆς Φοινίκης, Xenophon inquit. Inde vero per Arabiam ad regem. WESS.

76. 84. Ἐτη τρία πρὸς τοῖς τετταράκοντα] Vide ad L. XIII. 108. De Ocho et sceleribus, quibus ad Persicum regnum fuit grassatus, Plutarch. in extrema vita Artoxerx. et Iustinus L. X. 3. WESS.

76. 91. Τοῦ βασιλέως Ταχῶ etc.] Haec Diodori narratio confusa videtur, forte et hiulca est. Sane multum diversa ab iis, quae de hoc negotio multo accuratius narrat Plutarchus in Agesilao: eum vide. PALM.

Ibid. Ἐπανελθόντος πρὸς τοὺς περὶ τὸν Ἀγησίλαον etc.] Turpiter hic se Diodorus dedit. Fugisse Tachum ad Persas, atque in gratiam fuisse receptum, vero consentaneum est ob ea quae Athen. L. XIV. p. 616. D. et Aelian. Hist. Var. L. V. 1. Sed reddisse ad Agesilaum, illoque adiutore regnum reciperasse, non item. Rex Agesilaus, Tacho deserto, sese ad Nectanebum adiunxit, eumque eodem tempore Mendesium quidam Aegypti regnum sibi vindicaret, et in Nectanebum inferret arma, illum, cui operam addixerat, defendit, victoque Mendesio, regem confirmavit, donis propterea a Nectanebo egregiis auctus. Haec Plut. Ages. p. 618., consentientibus Xenophonte et Nepote in Agesil. c. 8. et Polyæno L. II. 1. 22. Posuit ergo pro Nectanebo Tachum et in Mendesii eius locum Nectanebum. Conf. Cel. Iac. Perizon. ad Aelian. L. V. 1., errorem nostri scriptoris bene perstringentem. WESS.

76. 2. Εἰς τινα πόλιν εὐμεγέθη] Plut. Ages. p. 617. E. εἰς πόλιν εὐροῆ καὶ μέγαν ἔχουσαν περίβολον. Polyæn. L. II. 1. 22. εἰς χωρίον, urbis nomen praetereuntes. Tamen mire blanditur elegantissima T. Hemsterhusii coniectura, corrigentis εἰς Ταῦα πόλιν εὐμεγέθη. Res gesta in nomo est Mendesio, nec longe distabat Tava urbs, ut in eam sese opportune recipere potuerint. Id doleo, patrocinium urbi schedas vetustas negare, vulgatum mordicus retinentes. Vide quae scripta sunt Miscell. Observ. Vol. VI. p. 296. WESS.

77. 12. Τῶ πλήθει κενκλώσθαι] Legendum puto κενκλώσθαι. Sed κενκλώσθαι fortasse alii malint, quod videatur facilius fuisse lapsus ex κενκλώσθαι in κενκλώσθαι. STEPH.

77. 13. Ὁ δὲ Ἀγησίλαος etc.] Confer Plut. Ages. p. 618. D., aliter haec scriptione persecutum. WESS.

77. 26. Ἐν μέλιτι κομισθέντος εἰς τὴν Σπάρτην] Io. Kirchmannus de Fun. Rom. L. I. 8. multa hoc de more. Spartani reges peregre defunctos melle, ne corrumpenter et foeterent, muniebant. Hinc auctor Agesilao mel circumfundit, quo tamen litus non est. Nepos Cornelius Ages. c. 8. Ἰβὶ εὐμ ἀμικί, quo Spartam facilius perferre possent, quod MEL non haberent, cera circumfuderunt, atque ita domum retulerunt. Paria Plut. in extrema Agesilai vita. WESS.

77. 33. Πύλιν κατέστησαν τὸν πόλεμον] Addenda praepositio est, quae in his Pausaniae ὡς δὲ ἐξ τὸν πόλεμον, τὸν ἱερὸν ὀνομάσθηντα, οἱ Θηβαῖοι κατέστησαν L. VIII. p. 656. WESS.

77. 37. Καὶ δυσχερῶς φέρουσαι τὴν etc.] Videndus haec de re idem est Pausanias L. VIII. 27. WESS.

77. 48. Οὗτος δὲ παρελθὼν εἰς Μεγάλην πόλιν] Demiror Demosthenem Or. de Megalopolit. nihil horum attingere: occasio certe quidem accommodata erat. WESS.

77. 54. Ἀθάνας ὁ Συρακοῦσιος] Auctor ille a Plutarcho in Timoleonte p. 247. Ἀθάνας vocatur, non Ἀθάνας. Sic etiam Athenaeo L. III. 20. citatur Ἀθάνας ἐν πρώτῳ Σικελικῶν. PALM. Plutarchi vetus interpres Athanes legit, quod Codd. quidam ratum habent, ut Xylander et Brianus admonuerunt. Ille ergo cum Diodoro nihil admodum pugnat. Ex Athenaeo adparet, Athanam res maioris Dionysii primore Sicularum Rerum libro obiter perstrinxisse, et de poetico eius studio ineptisque verborum compositionibus quaedam admiscuisse. WESS.

77. 61. Νικοδήμων] Sic et Aeschin. Or. in Timarch. p. 15., ubi Schol. οὗτος ἦρξε πρὸ Θεμιστοκλέους errore manifesto, et Dionysius Halicarnasseus in Dinarcho p. 115. At Demostheni Or. in Steph. II. p. 635. ἐπὶ Νικοδήμων ἄρχοντος. WESS.

77. 63. Ἐπὶ δὲ τούτων Ἀλέξανδρος etc.] Superiore anno haec ab Alexandro fuisse inchoata, cum Molon Athenis Archon esset, ex Demosthene Or. in Polycl. p. 667. constat. WESS.

77. 69. Στρατηγὸν Λεωσθένην ἀπολιπόντων] Haec ultima vox mendum redolet: forte legendum ἀποπεμπόντων. Forte aliquid deest, et forte integra linea. PALM. Ego vero in alia omnia transeo, locum nec defectum neque morbosum arbitratus. Alexander Thessalus Cycladas insulas, Tenum, Peparethum et alias infestabat: eodem tempore in Chersoneso res fiebant novae: Proconnesii auxilium rogabant. Praeterea Byzantini, Cyziceni et Chalcedonii naves frumentarias, ex Ponto venientes, suos in portus deducebant. Ad omnia ea triremibus Atticis erat opus, opus [etiam] ducibus: horum ergo e numero Leosthenem ad Peparethum reliquerunt, aliis ad alia loca dimissis. Haec sunt planissima ex Demosthene Or. in Polycl. p. 667. et seqq., cui adiungendus Polyaeen. L. VI. 2. 1., e quo praeterea cognosces Panormum aut ipsa in Peparetho fuisse, aut certe non longe inde disiunctum. WESS. στρατηγὸν Λεωσθένη ἀπέστειλαν μετὰ νεῶν ex hoc loco Gemistus.

78. 87. Ὁ μὲν οὖν Χάρος etc.] Charetis mores perstrinxit Theopompus notaque perpetua inussit apud Athen. L. XII. p. 532., sed vide infra L. XVI. 86. et quae ad Nepot. Chabr. c. 3. conduxit D. Lambinus. WESS.

78. 91. Τὴν τῶν Ἑλληνικῶν ἱστορίαν εἰς τοῦτον] Non dubito quin post ἱστορίαν desit participium συγγραψάμενοι aut

πραγματευσάμενοι. Fortasse autem et initio p. 457. ante ἀπὸ deest itidem συγγραψάμενος aut πραγματευσάμενος, ut sit τὴν ἱστορίαν ἤρξαι γράφειν ἀπὸ τῆς etc. STEPH. in Add. Supple ἀναγράψαντες. RHOD. Alterutra amplectenda expletio erit, nisi si minore molimine malueris τῆς τῶν Ἑλληνικῶν ἱστορίας — κατεστρόφασι τὰς συντάξεις. Dionysiodorus idem esse censetur, de quo apud Diogen. Laert. L. II. 42. Anaxim qui praeter Nostrum memoraverit, nemo nunc quidem succurrit. WESS.

78. 94. Αὐτοῦ παραγράφωμεν] Codd. consensui hoc negandum non erat. Ipsemet auctor suum agnoscit extremo L. II. αὐτοῦ περιγράφωμεν τήνδε τὴν βίβλον. et L. I. 41. τὴν πρώτην μερίδα αὐτοῦ περιγράφωμεν. Atque hoc bene. Scribendum praeterea περιγράφωμεν ob ea, quae dicta sunt ad L. I. 41. WESS.

A N N O T A T I O N E S

I N

LIBRUM DECIMUM SEXTUM.

81. 8. Καὶ σαφῆ γενέσθαι τοῖς ἀναγνώσκουσιν] Videtur aut γενέσθαι ἂν, aut γενήσεσθαι sine ἂν legi debere. STEPH.

81. 36. Μεσολαβηθεὶς ὑπὸ τῆς πεπρωμένης] Sic L. I. 3. Sed vide not. ad L. XI. 2. WESS.

82. 47. Καλλιμήδους] Non aliter Archontem adpellat Dionysius Halicarnasseus in Dinarcho. Diogenes Laert. II. 56. ἐπὶ ἄρχοντος Καλλιδήμου, aut Καλλιδήμου, unde Io. Meursius de Archont. Ath. L. IV. 6. refingit Καλλιμήδους, Menagio probante. Stadii hac Olymp. victor Πρωῶρος Pausaniae L. X. 2. p. 802., sed una litera auctior, ut bene monuit Sylburg., in Eusebio Chron. vocatur Παῦρος Κρηναῖος. WESS. Porus Eusebius Maii p. 151.

82. 50. Γναῖον Γενούκιον] Hic Γενούκιον habent exemplaria, quum in locis praecedentibus habeant Γενούκιον. quae scriptura hic quoque servanda potius fuit. STEPH. Livio Caius praenomen est. Sed Nostro Tabulae Capitolinae suffragantur. RHOD. Γναῖον Γενούκιον] Hoc praetuli, quod auctor ita soleat. De praenomine Genucii ad Livii L. VII. 3. Sigon. et Drakenborch. recte decernunt. WESS.

82. 58. Παρέθεντο τοῖς Θεβαίοις] Superioris libri c. 67. a fratre Alexandro Thebanis obses Philippus datur, opinionem, uti diximus, probantibus Iustino et Plutarcho. Utramque sententiam Gemist. Pletho coniungit, et primo ab Amynta, Illyriorum armis fracto, obsidem praebitum Thebasque amandatum, deinde a fratre Alexandro fidei pignus Pelopidae Thebanisque permissum et cum Epaminonda eductum pariter atque institutum adfirmat. Mihi rem penitus introspectanti utraque narratio difficultatibus premi videtur gravissimis. A patre enim obsidem si acceperint Illyrii et Thebis deposuerint, uti hic auctor fatetur et cum eo Libanius T. I. p. 106. A., admodum infans Thebas deductus est, nec dum habilis praeceptis philosophiae Pythagoricae. Aetas Philippi rem planissimam reddet. Decessit anno primo Olymp. cxi., annum

agens XLVII., Iustino auctore L. IX. 8. Itaque cum pater Amyntas anno tertio Olymp. cii. moreretur, annum aetatis XIII. attigerat. Fac iam ante duos tresve annos, neque enim tempus certo constat, ob adversam bello Illyrico fortunam a patre victoribus esse traditum, et puerum admodum habebris Philippum atque ad philosophicam Pythagoreorum disciplinam per aetatem minus aptum. Certe γένον καὶ φιλοσοφίας, ut auctoris verba annumerem, ad studia ea conferre eo tempore vix potuisse videtur. Adde, in Macedonia mox a parentis morte Philippum fuisse et a matre Iphicratidis genus admotum, ex Aeschin. Or. περὶ Παράφρ. p. 31. Sed dederit eum frater Alexander, atque hoc pignore fidem obstrinxerit Thebanis, ecce alia inconmoda. Contigit ea obsidis traditio anno Olymp. cii. 4., aetatisque Philippi XIV.; quo tempore quin philosophiae admoveri potuerit, equidem non dubito. At eius artis aemulum et condiscipulum habuisse Epaminondam, qui credam? Erat tum ille annis XL maior, quippe aetatis XL. rebus gerendis inpositus, teste Plut. T. II. p. 1129. C. Reportaverat iam tum nobilem illam Leutricam victoriam, inque eo cum maxime occupabatur, ut agrum Spartanum populationibus ageret et ferret. Et eum dicens pueri Philippi ea tempestate fuisse condiscipulum? Huc adiunge, Lysidem illum Pythagoreum, προστάτην τῆς ἀγωγῆς καὶ παιδείας Epaminondae et Philippi, uti volunt, anno quarto Olymp. cii. inter vivos haud fuisse. Mortem obierat ea tempestate, qua Thebani exsules redierant, oppressisque patriae proditoribus, Thebis libertatem atque ἀυτονομίαν restituerant, sive anno Olymp. c. 3. Apertum hoc ex illis, quae Theanor memorat apud Plut. de Socrat. Gen. p. 584. Qua ergo ratione Philippus Lysim istum Pythagoreorum arcana explicantem audire potuit? Equidem sive a patre Amynta, sive ab Alexandro fratre obsidis loco Thebanis permissum arbitreris, sicuti ante sum professus, hinc me non extrico. Sed necdum finis. Auctor dicit, Philippum cognita fratris caede ex custodia Thebana elapsam regni curam in se transtulisse: at Speusippus apud Athen. L. XI. p. 506. F. Platonem perhibet ad Perdiccam ablegasse Euphraeum Oritem, unum e discipulis, qui regi persuaserit ἀπομερίσαι τινὰ χώραν Φιλίππου. διατρέφων δ' ἐνταῦθα δύνανται, ὡς ἀπέθανε Περδικκας, ἔξ ἐτοίμου τῆς δυνάμεως ὑπαρχούσης, ἐπέπεσε (Φίλιππος) τοῖς πράγμασι. Fuit proinde Philippus in Macedonia sub tempus mortis fraternalis, suaque in regione, quam Perdiccas precibus Platonis expugnatus condonarar, exercitum alebat. Enimvero, ut paucis defungar, haud inconcinne neque imprudenter superioribus Athenaeus adstruit, τοῦτο δ' εἶπερ οὕτως ἀληθείας ἔχει, θεὸς ἂν εἶδεν. WESS.

82. 73. Πτολεμαῖος ὁ Ἀλωρίτης] Modus, quo Ptolemaeus ille Alorites Alexandrum occidit, dignus erat recenseri: eum nos docet Athenaeus L. XIV. 7. Sub specie saltationis cuiusdam Macedo-

nicae, quae, ut puto, in armis fiebat, occisus est, et quidem, ut ait Trogus (L. VII. 5.) dolo matris Eurydices, cuius adulter erat, gener suus ex Euryone filia Ptolemaeus ille. Caeterum in eo, quod ait Diódorus, Perdicam cecidisse in praelio contra Illyrios, non concordat Trogus, qui eum per dolum matris Eurydices etiam occisum quoque asserit: nihil tamen obstat, quin ambo verum dixerint: nempe cecidit in praelii calore per sicarios a matre ad id immissos, vel eodem modo quo Urias Hettaeus in medio hostium derelictus. Caeterum Georgius Syncellus regnum Ptolemaei ponit undecim annis altius. PALM. Πτολεμαῖος ὁ Ἀλωρίτης] De eo supra L. XV. 71. WESS.

83. 82. Περίφοβοι καθειστήκεισαν] Sic praestabat. Mox auctor ipse c. 3. ἐν ἀπορία τῇ μεγίστῃ καθειστήκεισαν. Scio augmenti rationem in verbis huius generis negligi saepe, veluti παροικεωρήκεισαν L. XV. 62., προβεβήκεισαν L. XIX. 30., συνδεδραμύκεισαν eiusdem lib. c. 65., et κεκληρονόγηκεισαν in Appiani L. V. Bel. Civil. p. 1135. item πεποιήκεισαν p. 1160., tum προγεγράφεσαν p. 1164. Sed a scriptis libris ut abiremus, caussa non erat. WESS.

83. 87. Πανσαντας δέ τις etc.] Idem ille Pausanias, ut facto Amyntas concesserat, ex exsilio reversus Macedoniae regnum invaserat, eo tamen deiectus ab Iphicrate, Eurydices armis Atheniensium adiuvante. Docet id Aeschines Or. περὶ Παραπρ. p. 31. et Suidas in Κάρανος. WESS.

83. 91. Κατήγον ἐπὶ τὴν βασ. Ἀργαίων] Vid. ad L. XIV. 92. Hic constanter veteres libri Ἀργαίων vocitant, cumque illis Demosthen. Or. in Aristocrat. p. 422., Libanius Propempt. ad Iulian. p. 160. D. et Or. ad Theodos. p. 412. B. et Harpocrat. in Ἀργαῖος. Morellus Ἀργαίων κατάγειν Argeum petere aut appellere apud Libanium vertit, quasi mons esset Argaeus. Egrege profecto! WESS.

83. 5. Ἐξοπλισίας] Ἐξοπλισίας in ora Steph. Vid. ad L. XV. 79. WESS.

83. 7. Μιμησάμενος τὸν ἐν Τροία τῶν ἡρώων συνασπισμὸν] Ad. Turnebus Advers. L. VI. 21. Diodorum respexisse censet ad Homericum illud H. N. 131.

Ἀσπίς ἄθ' ἀσπίδ' ἐρείδε, κόρυς κόρον, ἀνέρα δ' ἀνήρ.
Φαῖνον δ' ἐπὶ κόμοι κόροντες λαμπροῖσι γάλοισι
Νενόντων ὡς πεκνοὶ ἐφέστασαν ἀλλήλοισιν.

Prorsus ex vero. Namque et Polybius L. XVII. 25., ubi inter se Romanorum legionem et Macedonicam phalangem contendit, eosdem versus excitat. Curtius satis culte L. III. 2., ab Homericum non longe deflectens: ipsi phalangem vocant peditum stabile agmen. VIR VIRO, ARMIS ARMA consorta sunt: ad nutum monentis intenti, signa sequi, ordines servare didicerunt. Plura Ezech. Spanhem. ad Iuliani Or. I. p. 231. WESS.

83. 17. Ἀφείς ἀτὴν αὐτόνομον] Vide mox c. 8. et inprimis Polyæn. L. IV. 2. 17. artes Philippi in Amphipoli libera declaranda optime expedientem. Athenienses maximo opere restitutam sibi Amphipolim desiderabant, cumque Philippi Macedonumque imperio libera esset, ut suam in potestatem rediret, moliti, etsi frustraneo conatu, multa sunt, quae ex Theopompi fragmento apud Suidam in Τί ἐστι τὸ ἐν τοῖς etc. peti possunt. WESS.

84. 34. Ὑποσπόνδους ἀφῆξε] Fuere hos inter Atheniensium aliqui, quos lenissime habitos, restitutis etiam amissis omnibus, liberos dimisit Philippus, amicitiam eius civitatis studiosissime quaerens. Vide Demosthenem Or. in Aristocrat. p. 422. WESS.

84. 38. Ὁκησαν — Κοινίδας] Repone Ὁκησαν, et pro Κοινίδας, Κορηνίδας. RHOD. Legendum Κορηνίδας ex Strabone. PALM. Ὁκησαν — Κορηνίδας] Reddidit auctori quod dederat ipse, quodque recurrit c. 8. sine menda; neque satis demirari possum, cur Basiliense horum librorum editionem adeo contentim viri docti habuerint, ut ne adire quidem atque inspicere sint dignati, haud raro tamen meliorem. Κορηνίδας, de quibus nos inferius, correxit ad Steph. quoque Berkelius. WESS.

84. 44. Ἐξ ὧν πέντε διαφωνοῦσιν] Interpres de v tamen inter haec discrepatur, quasi fuisset ἐξ ὧν περὶ τῶν πέντε διαφωνοῦσι, vel ὧν περὶ τῶν etc. G. Io. Vossius de Hist. Graec. L. I. p. 32. διαφωνοῦσιν hoc esse loco ait, extremam vocem edere, sive expirare atque intercidere. Sic sententia foret, ex quibus quinque interciderunt. Ea confirmatur a Photio Biblioth. Cod. CLXXVI. adfirmante ex Theopompi libris LVIII. iam olim quinque periisse, neque eos suo tempore reperiri. Fert eandem vocis usus, de quo nos abunde supra L. III. 41. Hoc obstat, quod librum LV. Stephan. in Καρῶνα, L. LVI. Athenaeus L. XIII. 9. p. 639., librumque denique LVII. idem ille Stephanus in Μεσοπέται ad testimonium advocarint: illi enim cum lectitarint, quomodo Nostri aetate eos periisse dicemus? Discordia de vero eorum auctore si quae intercesserit, ut Rhodomannus versione sua indicavit, res omnis in vado foret. Elige ergo et sequere, quod libet. Hoc equidem iure affirmare posse videor. Diodorum in Philippi rebus describendis Theopompi vestigia potissimum legisse. Id scriptoris fragmenta, suo quaeque loco excitanda, declarabunt. WESS. Nimirum, ut perspicue narrat Photius, non postremi quinque perierant.

84. 46. Κοίντων Γενούκιον] Λεύκιον nominat Livius. RHOD. Λεύκιον Γενούκιον] Ita praestat ex Livio, ut bene Rhodom., L. VII. 4. Adde Fastos Righii ad ann. cccxci. WESS.

84. 61. Βάρδυλις δ' ὁ τῶν Ἰλλυριῶν βασ.] Idem ille est, de quo Cicero de Offic. L. II. 11. Itaque propter aequabilem praedae partitionem et Bardylis Illyrius lutro, de quo est apud Theopompum, magnas opes habuit. Origo hominis fuit vilissima: ex carbonario enim regiam dignitatem inter Illyrios adeptus est,

teste Helladio Besantino in *Χρηστομαθεία* apud Photium Biblioth. p. 1579. *Βάρδης*, ait, *δέ τις Ἰλλυριῶν ἐστρατήγησεν, ἀνδρα- κεδῆς γεγονώς*. quibus gemina reperies in Libanii Or. XXVIII. p. 632. B., sed flagitiose corrupta, restituta tamen in integrum felicissima Henr. Valesii medicina ad Excerpt. Diodori Nostri p. 121. WESS.

85. 81. *Ἐξομμένως συνεστήσαντο τὸν κίνδυνον*] Etsi hoc minime damnem, suspicio tamen nasci poterit, *ὑπεστήσαντο* fuisse olim, idque mutatum ob praecedens *συνεστήσαντο μάχην*. Habes *Θαυμασιῶν ἀγῶνας ὑπεστήσαντο* L. XII. 61. Sed ea suspicio est, forsani iniusta. WESS.

85. 86. *Ταλαντεόμενος ἀεὶ ταῖς etc.*] Vid. not. in L. XI. 22. Auctor iterum Eclog. I. lib. XXXVII. *ταλαντεομένης ὡσπερ ἐπιτηδῆς παρὰ μέρος τῆς νίκης*. WESS.

85. 94. *Καὶ στήσας τρόπιον*] Atqui moris non erat Macedonici, ut victis de hostibus statueretur tropaeum: quare, si Pausaniae fides, nec Philippus neque Alexander usquam, etsi toties victores, tropaeum erexerunt. Adscribenda ex L. IX. 40. verba sunt: *Φίλιππος δὲ οὐκ ἀνέθηκε ὁ Ἀμύντων τρόπιον, οὔτε ἐνταῦθα, οὔτε ὀπίσθας μάχας ἄλλας βαρβάρους ἢ καὶ Ἑλληνας ἐνίκησεν. οὐ γάρ τι Μακεδόσιν ἰστίαναι τρόπαια ἦν νενομισμένον*. Haec sufficiunt: cetera, quae consuetudinis caussam et originem exponunt, indidem sumi poterunt. Et tamen non hoc tantum loco, sed et c. 87. et 89. tropaei Macedonici mentio occurrit: meminerunt praeterea alii, quos omnes absolvit, culpa in Pausaniam relata, Io. Freinshem. ad L. III. 12. 27. Curtii, sed eius opinionis non admodum certus, quod notata ad eisdem Curtii L. VII. 7. 14. planissime indicant. Enimvero quanto magis Pausaniae disputationem considero, in eam abeo sententiam, revera Macedonum in more non fuisse ob hostes fusos et fugatos tropaea ponere: historicos, quod in usu ceteris id esset Graecis, *ἀκέρως* esse locutos. WESS.

85. 5. *Ἀφρακτος δὲ ἄν*] Vide Plut. Dion. p. 961. A. et Iustin. L. XXI. 1. WESS.

85. 20. *Μεγίστην τῶν κατὰ τὴν Εὐρώπην δυναστειῶν Ἀναστειλάν* Vat. Basil. Reg. 2. Sed iustum est vulgatum. Vid. c. 1. WESS.

86. 21. *τὴν — λεγομένην ἀδάμαντι δεδέσθαι τυραννίδα*] Infra c. 71. *τὴν τε περιβόητον τυραννίδα καὶ δεδεμένην, ὡς ἔφρασαν, ἀδάμαντι*. Nimirum quod egregie fundatum et firmum putabant, id *adamante vinctum* perhibebant. Aeschines in Ctesiph. p. 65. *ἀλλὰ χαλκοῖς καὶ ΑΔΑΜΑΝΤΙΝΟΙΣ τείχεσι τὴν χώραν ἡμῶν ἐτείχεσε*. Docent copiosius viri doctissimi Kuhn. et Perizon. ad Aelian. VI. 12. WESS.

86. 26. *Κηρισσόδον*] Sigonio dicitur *Cephisodorus*, quem ex Nostro et Dionysio T. II. p. 115. bene redarguit Sylburgius.

WESS. *Cephisodorus* vocat eum eodem Dionysio vol. V. p. 593. 10. R. marmor Arundelianum.

86. 28. *Ἄτον ὁ Ἰππαρόνον*] Rhodomannus *Hipparini* frater vertens alibi occupatum habuit animum. Ceterum res Dionis eundem hunc in annum Diodorus congressit, ut expeditionem, sequente susceptam, commodius eademque serie posset exsequi. Alioqui multo citius Dio ex Sicilia in Peloponnesum fuit deportatus; quod ne temere iecisse videar, libet in rem praesentem venire. Mortem obiit senior Dionysius Olymp. ciii. anno primo. Plato accessit in Siciliam sub annum eius Olymp. tertium: quarto ferme post philosophi adventum mense Dio in navem inponitur atque in Graeciam amandatur. Docet id Plato Epist. VII. p. 329. C. Ipse retinetur invitus in sequentis anni autumnum, aegreque inpetrat, ut dimittatur. Vid. Plut. Dion. p. 964. D. Fuit certe aestate anni 1. Olymp. civ. in Peloponneso, spectavitque solemnes ludos, ut Epist. II. p. 310. C. indicat. Circumvoluto deinde anno iterum Plato evocatur a tyranno, missa in hunc finem trireme, de qua Epist. III. p. 317. B. Diu necit Philosophus moras: tandem lteris Archytae, amicorum Tarentinorum, ipsiusque Dionis expugnatur, sicuti Epist. VII. p. 339. D. docet. Abit ergo sub annum 2. Olymp. civ., honestissimeque excipitur. Mox rixis exortis abitum adulta aestate molitur: inpedit tyrannus, aegreque Philosopho persuadet, ut eum annum in Sicilia moretur. Haec Plato Epist. VII. p. 345. 346. Oriuntur labentibus mensibus nova iurgia: philosophus contentius duriusque habetur; liberatur tandem, Archyta aliisque ex Italia philosophis, missoque in Siciliam Lamisco, deprecantibus, exeunte Olymp. civ. Sic ipse ibid. p. 350. et Plut. Dion. 966. B. Nam Diogenes Laert. L. III. 22. errorem excusare nullo potest modo. Ineunte Olymp. cv. Plato, nuper Syracusis redux, Dionem convenit in Peloponneso, cum ludi Olympici celebrarentur. Vide Epist. VII. p. 350. B. Tum Dio manum comparare, idque contentiore studio, ubi accepit uxorem Areten alii nuptum datam, filiumque sic educari, ut indulgendo turpissimis inbuatur cupiditatibus. Lentum tamen et spissum istud negotium, quod multorum annorum tyrannis magnarum opum putabatur et pauci ob eam caussam ad societatem periculi perducebantur. Tandem exeunte aestate anni iv. Olymp. cv. portu solvit, et luna deliquium patitur, teste Plut. Dion. p. 968. A. Volventibus dein dierum hebdomadibus Syracusae occupantur, et anno quidem viii. et xl. quam amissa fuerat libertas, auctore eodem p. 970. D. Quae quidem omnia in istum, quem innui, annum optime congruere, si quae de hoc lunae defectu commentatus est Seth. Calvisius, et initia senioris Dionysii ac xxxviii tyrannidis eius annos cum cura consideraveris, mecum ipse fatebere. Atque haec paullo copiosius persequi placuit, quod et Platonis et Dionis illae res negligentius habitae videantur. WESS. in Add.